
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2024 года              № 145/480 
 

О безвозмездной передаче  в муниципальную 
собственность муниципального района «Медвенский 
район» Курской области муниципального  имущества 

муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области 

  
В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 

№122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и 
дополнениями), распоряжением Правительства  Курской области  от 28.08.2024 
года № 701-рп «О разграничении муниципального имущества между 
муниципальным районом «Медвенский район» Курской области и муниципальным 
образованием «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области»,  
Собрание депутатов   Гостомлянского сельсовета Медвенского района   РЕШИЛО: 

1.Передать безвозмездно муниципальное имущество муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, 
указанное в приложении №1, №2, к настоящему решению, в муниципальную 
собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области  

2.Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения. 

3.Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской 
области прекратить право муниципальной собственности муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области на 
муниципальное имущество, указанное в приложении №1, №2 настоящего решения, 
в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Курской области. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.   
 
Председатель Собрания депутатов     
Гостомлянского сельсовета                                                             Т.В.Коновалова 
 
Глава  Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района                                                                          А.Н.Харланов  
 



  Приложение №1 
к решению Собрания депутатов 

Гостомлянсклого сельсовета                                                                                                                                                                                                                     
Медвенского района 

от 20.09.2024 № 145/480 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, ранее находившегося в собственности   муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района 
Курской области, принимаемого   в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес, 
местоположение 

Кадастровый 
номер 

Год 
завершения 
строительст

ва 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 
 

Остаточная 
стоимость, 

руб 

Высота, м./ 
глубина, м./ 

объем, куб.м./ 
протяженность, 

м. 
 

Инвентарный 
номер 

1 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с.1-я Гостомля (центр) 

 46:15:060703:137   1971 17000,00    0,00 12,5/-/-/- 112281215200086  

2 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 
 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с.1-я Гостомля (центр) 

 46:15:060703:138  1971 10200,00 0,00 -/40/-/- 112452535100074  

3 
 

Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д.1-е Плесы 

 46:15:060901:146    1972  17500,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200089 

4 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д.1-е Плесы 

46:15:060901:147 1972 10500,00 0,00 -/40/-/- 112452535100074 



5 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д.2-я Гостомля (МТФ) 

 46:15:060601:469   1957 650,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200071 

6 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д.2-я Гостомля (МТФ) 

46:15:060601:470    1957 700,00     0,00  -/40/-/- 112452535100067 

7 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Белый Колодезь (СТФ № 
3) 

46:15:150501:213   
. 

1976 14000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200100 

8 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область,  
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет,                 
с. Белый Колодезь (СТФ № 
3 

46:15:151205:239    1978 8400,00 0,00 -/40/-/- 112452535100084 

9 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Липник 

  
46:15:151101:181   

1976 16000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200098 

10 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область,   
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Липник 

  
46:15:151101:180   

1976 9600,00 0,00 -/40/-/- 112452535100082 

11   Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Свидное 

 46:15:060703:139  1959 17800,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200085 

12 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Свидное 

 46:15:060703:140   1959 10700,00 0,00 -/40/-/- 112452535100073 



13 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Самсоново 

 46:15:060702:165   1970 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200090 

14 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область,   
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Самсоново 

    
46:15:060702:166     

1970 9000,00 0,00 -/40/-/- 112452535100078 

15 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (школа) 

  
46:15:150801:469   

1966 15200,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200097 

16 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (школа) 

 46:15:150801:470    1966 9100,00 0,00 -/40/-/- 112452535100081 

17 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д.2-е Плесы; 

 46:15:151207:127   1978 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200099 

18 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д.2-е Плесы; 

 46:15:151207:128   1978 9000,00 0,00 -/40/-/- 112452535100077 

19 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
х. Домра 

 46:15:150101:134   1985 23537,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200003 

20 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
х. Домра 

 46:15:150101:135   1985 77339,00 0,00 -/40/-/- 112452535100007 

21 Сооружение: 
водонапорная 

Курская область, 
Медвенский район, 

 46:15:150301:207   1981 14000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200092 



башня    Гостомлянский сельсовет, 
д. Ивановка 

22 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Ивановка 

 46:15:150301:208  
  

1981 99086,00 0,00 -/40/-/- 112452535100011 

23 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Ивановка (Бугряновка) 

46:15:150301:209 1978 26479,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200002 

24 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Ивановка (Бугряновка) 

46:15:150301:210 1978 94275,00 0,00 -/40/-/- 112452535100008 

25 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (мастерская) 

46:15:151205:240 1971 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200095 

26 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (мастерская) 

    
46:15:151205:241   

1971 54502,00 0,00 -/40/-/- 112452535100013 

27 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (МТФ № 1) 

46:15:000000:116
1 

1982 23537,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200005 

28 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (МТФ № 1) 

46:15:151202:252 1976 58864,00 0,00 -/40/-/- 112452535100010 

29 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
с. Тарасово (МТФ № 2) 

46:15:151202:253 1976 17100,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200096 



30   Сооружение: 
водонапорная 
башня     

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Александровка 

46:15:151203:217 1971 17000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200093 

31 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Александровка 

46:15:151203:218 1971 45654,00 0,00 -/40/-/- 112452535100009 

 итого    771723,00 0,00   

 
 
                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение №2 
к решению Собрания депутатов 

Гостомлянского сельсовета                                                                                                                                                                                                                     
Медвенского района 

от 20.09.2024   №145/480 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, ранее находившихся в собственности   муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, принимаемых   в муниципальную собственность 
муниципального района «Медвенский район» Курской области 

 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта  

Адрес, местоположение, 
ОКТМО 

Кадастровый 
 номер 

Кадастровая 
стоимость, 
руб 

Общая 
площадь, 
кв.м. 

Вид 
разрешенного 
использования 

Категория земель 

1 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи х. Домра, 
38624420156 

  
46:15:150101:133     

365422,62  986  Коммунальное 
обслуживание  

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного специального 
назначения 

2 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д. 2-е Плесы, 
38624420181 

  
46:15:151207:126     

 274844,32 1021 Коммунальное 
обслуживание 

 земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного специального 
назначения 

3 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 

  
46:15:150301:205 
  

1276001,76 5711 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 



д. Ивановка, 38624420161 

4 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет,  
д. Ивановка, 38624420161 

  
46:15:150301:206   

327605,81 1217 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

5 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

  
46:15:151202:251   

969088,68 3600 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного специального 
назначения 

6 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

  
46:15:151205:238   

753735,64 2800 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного специального 
назначения 

7 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

  
46:15:151202:250 
  

390058,19 1449 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного специального 
назначения 

8 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 

 46:15:000000:764   1052807,17 3911 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 



Гостомлянский сельсовет, 
 д. Самсоново, 38 624 420 
116 

9 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет,  
д. 2-я Гостомля, 38 624 420 
106 

  
46:15:060601:257  

266440,92 3778 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

10 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д. Свидное, 38 624 
420 121 

  46:15:060703:22   11322218,61 4206 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

11 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи  
с. 1-я Гостомля, 38 624 420 
101 

 46:15:060703:23 1131890,20 5066 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

12 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. 1-е Плесы, 38 624 420 
111 

 46:15:060901:35   702050,91 2608 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

13 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 с. Тарасово, 38 624 420 
131 

  
46:15:150801:350   

215049,06 2190 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

14 Земельный Российская Федерация,   46:15:151203:99   745929,09 2771 Коммунальное земли сельскохозяйственного 



участок     Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. Александровка, 38 624 
420 136 

обслуживание назначения 

15 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. Липник, 38 624 420 171 

  
46:15:151101:177 

287587,05 3965 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

16  Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 х. Белый Колодезь, 38 624 
420 141 

  46:15:150501:96 205829,12 3270 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

 итого   20286559,15 48549   

 



 
«УТВЕРЖДАЮ» 

Глава муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» 

Харланов Александр Николаевич 
  

_________________________ 
 

«_____»______________2024 г. 
                                   М.П. 

 

           
    «УТВЕРЖДАЮ» 

        Глава Медвенского района 
        Курской   области 

       Катунин Виктор Владимирович 
         

  _________________________ 
      

   «____»_____________ 2024 г. 
                                                 М.П. 
 

 

Акт приема-передачи 
муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

 «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в собственность 
 муниципального района «Медвенский район» Курской области 

                                                                                                 
«______»________________2024 г. 

 
В соответствии с распоряжением Правительства  Курской области   от 28.08.2024 №701-рп  «О разграничении муниципального 

имущества между муниципальным районом  «Медвенский район» Курской области и муниципальным образованием «Гостомлянский 
сельсовет» Медвенского района Курской области», на основании решения Собрания депутатов  Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области от 20.09.2024 № 145/480 «О безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального района 
«Медвенский район» Курской области  имущества муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской 
области»,  муниципальное образование «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в лице Главы  муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области Харланова Александра Николаевича, действующего на 
основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Медвенский район» Курской области в лице  Главы Медвенского 
района Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района «Медвенский район» Курской 
области, принимает в собственность муниципального района следующее имущество: 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес, 
 местоположение 

Кадастровый 
 номер 

Год 
завершения 
строительст

ва 

Балансовая 
 стоимость, 

 руб. 
  

Остаточная 
 стоимость,  
руб 

Высота, м./ 
глубина, м./ 
объем, куб.м./ 
протяженность, 
м. 

  

Инвентарный 
 номер 

1 Сооружение: Курская область,  46:15:060703:137   1971 17000,00    0,00 12,5/-/-/- 112281215200086  



водонапорная 
башня    

Медвенский район, 
Гостомлянский 
сельсовет, с.1-я 

Гостомля (центр) 

2 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 
 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с.1-я 
Гостомля (центр) 

 46:15:060703:138  1971 10200,00 0,00 -/40/-/- 112452535100074  

3 
 

Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д.1-е 

Плесы 

 46:15:060901:146    1972  17500,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200089 

4 Сооружение: 
водозаборная 
скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д.1-е 

Плесы 

46:15:060901:147 1972 10500,00 0,00 -/40/-/- 112452535100074 

5 Сооружение: 
водонапорная 
башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д.2-я 
Гостомля (МТФ) 

 46:15:060601:469   1957 650,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200071 

6 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д.2-я 
Гостомля (МТФ) 

46:15:060601:470    1957 700,00     0,00  -/40/-/- 112452535100067 

7 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Белый 

46:15:150501:213   
. 

1976 14000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200100 



Колодезь (СТФ № 3) 

8 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область,  
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет,                 с. 
Белый Колодезь (СТФ 

№ 3 

46:15:151205:239    1978 8400,00 0,00 -/40/-/- 112452535100084 

9 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Липник 

  
46:15:151101:181   

1976 16000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200098 

10 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область,   
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, 
д. Липник 

  
46:15:151101:180   

1976 9600,00 0,00 -/40/-/- 112452535100082 

11   Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Свидное 

 46:15:060703:139  1959 17800,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200085 

12 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Свидное 

 46:15:060703:140   1959 10700,00 0,00 -/40/-/- 112452535100073 

13 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. 
Самсоново 

 46:15:060702:165   1970 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200090 

14 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область,   
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. 

    
46:15:060702:166     

1970 9000,00 0,00 -/40/-/- 112452535100078 



Самсоново 

15 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Тарасово 

(школа) 

  
46:15:150801:469   

1966 15200,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200097 

16 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Тарасово 

(школа) 

 46:15:150801:470    1966 9100,00 0,00 -/40/-/- 112452535100081 

17 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, вблизи д.2-

е Плесы; 

 46:15:151207:127   1978 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200099 

18 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, вблизи д.2-

е Плесы; 

 46:15:151207:128   1978 9000,00 0,00 -/40/-/- 112452535100077 

19 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, х. Домра 

 46:15:150101:134   1985 23537,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200003 

20 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, х. Домра 

 46:15:150101:135   1985 77339,00 0,00 -/40/-/- 112452535100007 

21 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Ивановка 

 46:15:150301:207   1981 14000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200092 



22 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Ивановка 

 46:15:150301:208  
  

1981 99086,00 0,00 -/40/-/- 112452535100011 

23 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Ивановка 

(Бугряновка) 

46:15:150301:209 1978 26479,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200002 

24 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. Ивановка 

(Бугряновка) 

46:15:150301:210 1978 94275,00 0,00 -/40/-/- 112452535100008 

25 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Тарасово 

(мастерская) 

46:15:151205:240 1971 15000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200095 

26 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, 
с. Тарасово 

(мастерская) 

    
46:15:151205:241   

1971 54502,00 0,00 -/40/-/- 112452535100013 

27 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Тарасово 

(МТФ № 1) 

46:15:000000:116
1 

1982 23537,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200005 

28 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 

46:15:151202:252 1976 58864,00 0,00 -/40/-/- 112452535100010 



сельсовет, с. Тарасово 
(МТФ № 1) 

29 Сооружение: 
водонапорная 

башня    

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, с. Тарасово 

(МТФ № 2) 

46:15:151202:253 1976 17100,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200096 

30   Сооружение: 
водонапорная 

башня     

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. 

Александровка 

46:15:151203:217 1971 17000,00 0,00 12,5/-/-/- 112281215200093 

31 Сооружение: 
водозаборная 

скважина 

Курская область, 
Медвенский район, 

Гостомлянский 
сельсовет, д. 

Александровка 

46:15:151203:218 1971 45654,00 0,00 -/40/-/- 112452535100009 

 итого    771723,00 0,00   

 
                                                                                                                                                                                                   

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, ранее находившихся в собственности   муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, принимаемых   в муниципальную собственность 
муниципального района «Медвенский район» Курской области 

 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта  

Адрес, местоположение, 
ОКТМО 

Кадастровый 
 номер 

Кадастровая 
стоимость, 
руб 

Общая 
площадь, 
кв.м. 

Вид 
разрешенного 
использования 

Категория земель 

1 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи х. Домра, 

  
46:15:150101:133     

365422,62  986  Коммунальное 
обслуживание  

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 



38624420156 космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 

2 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д. 2-е Плесы, 
38624420181 

  
46:15:151207:126     

 274844,32 1021 Коммунальное 
обслуживание 

 земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 

3 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
д. Ивановка, 38624420161 

  
46:15:150301:205 

  

1276001,76 5711 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

4 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет,  
д. Ивановка, 38624420161 

  
46:15:150301:206   

327605,81 1217 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

5 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

  
46:15:151202:251   

969088,68 3600 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 

6 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 

  
46:15:151205:238   

753735,64 2800 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 



Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 

7 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи с. Тарасово, 38 624 
420 131 

  
46:15:151202:250 

  

390058,19 1449 Коммунальное 
обслуживание 

земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 

8 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. Самсоново, 38 624 420 
116 

 46:15:000000:764   1052807,17 3911 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

9 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет,  
д. 2-я Гостомля, 38 624 420 
106 

  
46:15:060601:257  

266440,92 3778 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

10 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи д. Свидное, 38 624 
420 121 

  46:15:060703:22   11322218,61 4206 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 



11 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
вблизи  
с. 1-я Гостомля, 38 624 420 
101 

 46:15:060703:23 1131890,20 5066 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

12 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. 1-е Плесы, 38 624 420 
111 

 46:15:060901:35   702050,91 2608 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

13 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 с. Тарасово, 38 624 420 
131 

  
46:15:150801:350   

215049,06 2190 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

14 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. Александровка, 38 624 
420 136 

  46:15:151203:99   745929,09 2771 Коммунальное 
обслуживание 

земли сельскохозяйственного 
назначения 

15 Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 
 д. Липник, 38 624 420 171 

  
46:15:151101:177 

287587,05 3965 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 

16  Земельный 
участок     

Российская Федерация, 
Курская область, 
Медвенский район, 
Гостомлянский сельсовет, 

  46:15:150501:96 205829,12 3270 Коммунальное 
обслуживание 

Земли населенных пунктов 



 х. Белый Колодезь, 38 624 
420 141 

 итого   20286559,15 48549   

 
Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон. 
 

Передал: 
 
Глава муниципального образования 
«Гостомлянский  сельсовет» 
 
_________________А.Н.Харханов 
 
«          » ______________2024г. 
МП 

Принял: 
 
 Глава Медвенского района 
 
 
____________________В.В.Катунин 
 
«        »  ______________2024г. 
  МП 

 
 
 



 

 


